
 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

 Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione  

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3  -  tel. 040/4194111  -  fax 040/43446  -  C.F. 80016740328  
e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it  –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 

1 
Responsabile dell’istruttoria 
Daniela Vesnaver 
Tel. 040-3173718 
e-mail: daniela.vesnaver@istruzione.it 

 
IL DIRIGENTE TITOLARE 

 
VISTO l’articolo 1, comma 65, della legge 13 luglio 2015 n. 107; 
VISTO il Decreto del Ministro n. 659 del 26 agosto 2016 e l’annessa tabella di ripartizione dei 

posti che assegna, all'Ufficio Scolastico per il Friuli Venezia Giulia un contingente pari a 
n. 17 posti senza oneri di sostituzione, a valere sul contingente regionale dell’organico di 
potenziamento; 

VISTA la nota del MIUR prot. n.422 del 18 marzo 2019 che conferma per ciascun Ufficio 
Scolastico regionale l’accantonamento dei posti da destinare ai progetti previsti dall’art. 
1 comma 65 della L. 107/2015 nel limite massimo del contingente di cui al DM 659 del 
26 agosto 2016; 

VISTA la C.M. prot. AOOUFGAB n. 11233 del 10 aprile 2019, relativa all’assegnazione agli 
Uffici dell’Amministrazione periferica di docenti individuati nell'ambito dell' organico 
triennale dell'autonomia scolastica, senza oneri aggiuntivi a valere sulla dotazione 
organica di potenziamento dell'offerta formativa; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. AOODRFVG 5402 del 3 maggio 2019, con il quale è 
stato emanato l’avviso di selezione docenti a tempo indeterminato da individuare ai fini 
dell’utilizzazione con esonero dall’insegnamento ai sensi dell'art. 1, comma 65, della 
legge n. 107/2015 per l’anno scolastico 2019/2020 presso l'Ufficio Scolastico Regionale 
per il Friuli Venezia Giulia; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. AOODRFVG 5701 del 9 maggio 2019 con il quale è 
stata costituita la commissione per la valutazione degli aspiranti all’utilizzazione; 

VISTI i verbali della Commissione medesima e verificata, sulla base degli stessi, la regolarità 
delle operazioni di selezione compiute; 

VISTE le risultanze della valutazione dei titoli depositate dalla Commissione esaminatrice e gli 
esiti dei colloqui espletati dalla Commissione medesima nelle date del 17, 20 e 22 
maggio 2019 e del 18 luglio 2019; 

VISTI gli avvisi di pubblicazione sul sito istituzionale, prot. n. AOODRFVG 7051 del 7 giugno 
2019 e n. AOODRFVG 8714 del 23 luglio 2019, della graduatoria distinta per aree;  

VISTO 
 
 
 
 
 

il proprio decreto, prot. n. AOODRFVG 8715 del 23 luglio 2019, di pubblicazione della 
graduatoria distinta per area relativa all’avviso di questo Ufficio prot. n. AOODRFVG 
7046 del 13 giugno 2019 per la selezione dei dirigenti scolastici e dei docenti aspiranti 
all’utilizzazione per lo svolgimento dei compiti connessi con l’attuazione dell’autonomia 
scolastica, presso gli uffici e le articolazioni territoriali dell’Ufficio Scolastico Regionale 
per il Friuli Venezia Giulia; 

VISTO il proprio decreto prot. n. AOODRFVG 9816 del 22 agosto 2019 con cui viene affidato 
l’incarico di Coordinatore regionale di Educazione Fisica e Sportiva per l’U.S.R. per il 
Friuli Venezia Giulia; 

ACQUISITE le conferme da parte dei candidati selezionati sulle diverse aree; 
RILEVATO  che un candidato ha presentato formale rinuncia all’incarico e un ulteriore candidato ha 

assunto l’incarico di Coordinatore regionale di Educazione Fisica e Sportiva per l’U.S.R. 
per il Friuli Venezia Giulia; 

CONSIDERATO che nel contingente di 17 unità assegnate dal MIUR con la nota prot. n.422 del 18 marzo 
2019 risultano ancora disponibili 2 posti; 

RITENUTO che questo Ufficio, secondo quanto indicato nell’avviso prot. n. AOODRFVG 8714 del 
23 luglio 2019, pubblicato sul sito istituzionale dell’Ufficio, “ La Commissione fa 



 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

 Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione  

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3  -  tel. 040/4194111  -  fax 040/43446  -  C.F. 80016740328  
e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it  –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 

2 
Responsabile dell’istruttoria 
Daniela Vesnaver 
Tel. 040-3173718 
e-mail: daniela.vesnaver@istruzione.it 

presente che al termine delle assegnazioni per ciascuna area, nel caso rimangano 

posti disponibili o sopravvengano rinunce, procederà ai sensi dell’art. 8 dell’avviso 
prot. AOODRFVG 5402 di data 03.05.2019” deve procedere allo scorrimento della 
graduatoria; 

ACQUISITE le accettazioni all’incarico da parte dei due ulteriori candidati collocati in posizione utile 
per la nomina ai sensi della nota MIUR succitata; 

 
DISPONE 

 
Art. 1 I docenti inclusi nel sotto indicato prospetto sono stati individuati, per l’a.s. 2019-2020, quali 

destinatari dei progetti nazionali, di cui alle premesse, da collocare in posizione di comando a valere 
sulla dotazione organica assegnata alla regione Friuli Venezia Giulia di potenziamento dell’offerta 
formativa. 

 

 
Art. 2 Con successivi atti individuali sarà definito il/i progetto/i nazionale/i connesso/i al comando di cui 

trattasi, tenuto conto degli ambiti tematici di riferimento indicati nella dichiarazione di disponibilità 
all’interno del contingente assegnato e di quanto previsto dall’avviso prot. n. AOODRFVG 5402 del 
3 maggio 2019, nonché sulla base delle esigenze dell’Amministrazione. 

 
Art.3 I docenti inseriti nel succitato elenco assumeranno servizio presso questo Ufficio Scolastico 

Regionale, in via SS. Martiri 3 a Trieste, il 2 settembre 2019 alle ore 9.00 per le operazioni di rito 
con l’Ufficio del Personale, stessa sede. 

 Successivamente, alle ore 10.00 seguirà una riunione con il Dirigente titolare e i Dirigenti degli 
Uffici dell’USR per il Friuli Venezia Giulia. 

 
Il Dirigente titolare 

Patrizia Pavatti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 
Ai docenti di cui all’elenco citato nel presente decreto LORO SEDI 
   
Ai Dirigenti delle istituzioni scolastiche sedi di titolarità dei docenti interessati LORO SEDI 
   
Ai Dirigenti degli Uffici III, IV, V e VI degli Ambiti Territoriali delle province di Trieste, 

Gorizia, Pordenone e Udine 
 
LORO SEDI 

   
All’ Ufficio del Personale SEDE 
 

                                                 
1 Scorrimento graduatoria generale (art. 8 dell’avviso prot. n. 5402 del 3 maggio 2019) 

COGNOME NOME 
AREA 

di cui all’avviso
 

5402 dd 03.05.19 

SEDE SERVIZIO 

1 COLELLA EMILIA 4b
1
 CPIA1 TRIESTE TSMM042005 

2 ZOSSI ANNA 4d¹ IC TRICESIMO UDIC820009 


		2019-08-30T15:06:22+0000
	PAVATTI PATRIZIA


		2019-08-30T17:13:53+0200
	Trieste
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRFVG.REGISTRO UFFICIALE.U.0010270.30-08-2019




